
1 

 

 

 

 

 

 

 

КОНТРОЛЬНО - СЧЕТНАЯ  ПАЛАТА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

 №  27-О 
 

« 31 »   мая    2016 г.                                                           г. Ростов-на-Дону 
 

 

Об утверждении требований к 

закупаемым Контрольно-счетной 

палатой Ростовской области 

отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельных цен 

товаров, работ, услуг)  

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 

Правительства Ростовской области от 14.01.2016 № 5 «Об утверждении правил 

определения требований к закупаемым государственными органами Ростовской 

области, их подведомственными государственными казенными учреждениями 

Ростовской области, государственными бюджетными учреждениями 

Ростовской области, органом управления Территориальным фондом 

обязательного медицинского страхования Ростовской области отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 

услуг)»: 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить требования к закупаемым Контрольно-счетной палатой 

Ростовской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг), согласно приложению к настоящему 

приказу.  

 2. Разместить настоящий приказ, в установленном порядке, в единой 

информационной системе в сфере закупок в течение 10 рабочих дней со дня его 

принятия. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2017 года.  

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Председатель                                                                            В.И. Хрипун   



2 

 

Приложение  

к приказу Контрольно-счетной  

                                                                             палаты Ростовской области 

                                               «  31  » мая 2016 г. № 27-О 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ЗАКУПАЕМЫХ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТОЙ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ 

СВОЙСТВА (В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВО) И ИНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ 

(В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ) К НИМ  
 

N
 п/п 

К
од по ОКПД 

Наименов
ание отдельного 

вида товаров, 
работ, услуг 

Единица 
измерения 

Требования 
к потребительским 

свойствам 
(в том числе качеству) 

и иным характеристикам, 
утвержденные Правительством 

Ростовской области 

Требования к потребительским свойствам 
(в том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные Контрольно-счетной палатой Ростовской области 

к
од по 
ОКЕИ 

н
аименован

ие 

характ
еристика 

знач
ение 

характеристик
и 

ха
рактеристик

а 

значени
е характеристики 

обоснование 
отклонения значения 

характеристики 
от утвержденной 

Правительством Ростовской 
области 

ф
ункциональ

ное 
назначение  

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением №1 к Правилам 
определения требований к закупаемым государственными органами Ростовской области, их подведомственными государственными казенными учреждениями Ростовской области, 
государственными бюджетными учреждениями Ростовской области, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Ростовской области 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от 14 января 2016 

года № 5. 

1
. 

26
.20.11 

Компьют
еры портативные 
массой не более 
10 кг, такие как 
ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры, 
карманные 
компьютеры, в 

Государственные должности Ростовской области, должности государственной гражданской службы Ростовской 
области (все категории и группы должностей) 

039 дюйм 

 
размер 

и тип экрана 
  

 
 
 
 

 

166 

 
килограмм вес   

consultantplus://offline/ref=2061D2548521DA52071E5B77551DD6FEB45721C53A194719D9F26DF26BA01AA956F46DEE4D8E1D70m328L
consultantplus://offline/ref=2061D2548521DA52071E5B77551DD6FEB45525C038154719D9F26DF26BA01AA956F46DEE4D8E1D70m329L
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11


3 

 

том числе 
совмещающие 
функции 
мобильного 
телефонного 
аппарата, 
электронные 
записные книжки 
и аналогичная 
компьютерная 
техника(планшетн
ый компьютер, 
ноутбук) 

   тип 
процессора 

  
 
 
 
 
 
 
 

Не закупаются 

 

2931 гигагерц частот
а процессора 

  

2553 гигабайт размер 
оперативной па-
мяти 

  

2553 гигабайт объем 
накопителя 

  

  тип 
жесткого диска 

  

  оптиче-
ский привод 

  

  наличи
е модулей Wi-Fi, 
Bluetooth,  

под-
держки 3G 
(UMTS) 

  

 
 

  тип 
видео адаптера 

   

356 

 
час 

 
время 

работы 
   

  операц
ионная система 

   

  пред-
установленное 
программное 
обеспечение 

  

3
83 

ру
бль 

предел
ьная цена 

  

http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11
http://classifikators.ru/okpd/26.20.11


4 

 

2 
 

26
.20.15 

Машины 

вычислительные 

электронные 

цифровые прочие, 

содержащие или не 

содержащие в одном 

корпусе одно или 

два из следующих 

устройств для 

автоматической 

обработки данных: 

запоминающие 

устройства, 

устройства ввода, 

устройства вывода 

(компьют
еры 
персональные 
настольные,  
рабочие станции 
вывода) 

  тип 

(моноблок/систем

ный блок и 
монитор)  

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Не закупаются 

 

039 
 

 

дюйм 
 

 

размер 
экрана/монитора  

 

  

  тип процессора  

 
  

2931 

 

 

гигагерц 

 

 

частота 

процессора  

 

  

2553 

 
гигабайт 

 
размер 

оперативной 

памяти 

 

  

2553 

 
гигабайт 

 
объем накопителя   

  тип жесткого 

диска 

  

  оптический 
привод  

  

  тип видеоадаптера    

  операционная 
система  

  

  предустановленно

е программное 

обеспечение  

  

3
83 

ру
бль 

предел
ьная цена 

  

http://classifikators.ru/okpd/26.20.15
http://classifikators.ru/okpd/26.20.15
http://classifikators.ru/okpd/26.20.15
http://classifikators.ru/okpd/26.20.15
http://classifikators.ru/okpd/26.20.15
http://classifikators.ru/okpd/26.20.15
http://classifikators.ru/okpd/26.20.15
http://classifikators.ru/okpd/26.20.15
http://classifikators.ru/okpd/26.20.15
http://classifikators.ru/okpd/26.20.15
http://classifikators.ru/okpd/26.20.15
http://classifikators.ru/okpd/26.20.15
http://classifikators.ru/okpd/26.20.15
http://classifikators.ru/okpd/26.20.15
http://classifikators.ru/okpd/26.20.15


5 

 

3 26
.20.16 

Устройст
ва ввода или 
вывода, 
содержащие или 
не содержащие в 
одном корпусе 
запоминающие 
устройства (прин-
теры, сканеры, 
многофункцио-
нальные 
устройства) 

 
Государственные должности Ростовской области, должности государственной гражданской службы Ростовской области (все категории и 

группы должностей) 

3
.1 

26
.20.16.120 

Принтеры формата 
A4 (монохромная 
лазерная печать) 

  метод 
печати  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Не закупаются 

 

  цветно
сть  

  

  максим
альный формат 

  

  ско-
рость печати 

  

  наличи
е дополнитель-
ных модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

  

3
83 

ру
бль 

   

3
.2 

26
.20.16.120 

Принтеры формата 
A3 (монохромная 
лазерная печать) 

  метод 
печати  

  
 
 
 
 
 
 
 

Не закупаются 

 

  цветно
сть  

  

  максим
альный формат 

  

  ско-   



6 

 

рость печати 

  наличи
е дополнитель-
ных модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

  

3
83 

ру
бль 

   

3
.3 

26
.20.16.120 

Принтер
ы формата A4 
(цветная лазерная 
печать) 

  метод 
печати  

  
 
 
 
 
 
 
 
 

Не закупаются 

 

  цветно
сть  

  

  максим
альный формат 

  

  ско-
рость печати 

  

  наличи
е дополнитель-
ных модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

  

3
83 

ру
бль 

   

3
.4 

26
.20.16.120 

Принтер
ы формата A3 
(цветная лазерная 
печать) 

  метод 
печати  

 Не закупаются  

  цветно
сть  

  

  максим   



7 

 

альный формат 

  разреш
ение печати 

  

  ско-
рость печати 

  

  наличи
е дополнитель-
ных модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

  

3
83 

ру
бль 

   

3
.5 

26
.20.16.120 

Принтер
ы формата A4 
(цветная струйная 
печать) 

  метод 
печати  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Не закупаются 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

  цветно
сть  

  максим
альный формат 

  ско-
рость печати 

  наличи
е дополнитель-
ных модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

3
83 

ру
бль 

 

3 26 Принтер   метод   



8 

 

.6 .20.16.120 ы формата A3 
(цветная струйная 
печать) 

печати   
 
 

 
 
 

Не закупаются 

 

 

 
 

 

 

 

  цветно
сть  

  максим
альный формат 

  ско-
рость печати 

  наличи
е дополнитель-
ных модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

3
83 

ру
бль 

 

3
.7 

26.20.16.150 Сканеры 
формата A4  

  разреш
ение 
сканирования 
(оптическое) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Не закупаются 

 

  тип   

  цветно
сть  

 

  максим
альный формат 

 

  ско-
рость сканиро-
вания 

 

  наличи
е дополнитель-
ных модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 

 



9 

 

интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

 

3
83 

ру
бль 

  

3
.8 

26.20.16.150 Сканеры 
формата A3  

Должности государственной гражданской службы Ростовской области категории «обеспечивающие специалисты»  

  разреш
ение 
сканирования 
(оптическое) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Не закупаются 
 

 

  тип   

  цветно
сть  

 

  максим
альный формат 

 

  скорос
ть сканирования  

 

  наличи
е дополнитель-
ных модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

 

3
83 

ру
бль 

  

3
.9 

26.20.16.190 Многофу
нкциональные 
устройства  
формата A4 
(монохромная 

Государственные должности Ростовской области, должности государственной гражданской службы Ростовской 
области (все категории и группы должностей) 

  метод 
печати  

 
 

 



10 

 

лазерная печать)   разреш
ение 
сканирования  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Не закупаются 

 

  цветно
сть  

 

  максим
альный формат 

 

  скорост
ь сканирования 

 

  ско-
рость печати 

 

  наличи
е дополнитель-
ных модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

 

 

3
83 

ру
бль 

  

3
.10 

26.20.16.190 Многофу
нкциональные 
устройства  
формата A3 
(монохромная 
лазерная печать) 

Должности государственной гражданской службы Ростовской области категории «обеспечивающие специалисты»  

  метод 
печати 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Не закупаются 

 

  разреш
ение 
сканирования  

 

  цветно
сть  

 

  максим
альный формат 

 

  скорост
ь сканирования 

 



11 

 

  скорост
ь печати 

 

  наличи
е дополнитель-
ных модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

 

 

3
83 

ру
бль 

  

3
.11 

26.20.16.190 Многофу
нкциональные 
устройства  
формата A4 
(цветная лазерная 
печать) 

Государственные должности Ростовской области, должности государственной гражданской службы Ростовской 
области (все категории и группы должностей) 

  метод 
печати 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Не закупаются 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

  разреш
ение 
сканирования  

  цветно
сть  

  максим
альный формат 

  скорост
ь сканирования 

  скорост
ь печати 

  наличи
е дополнитель-
ных модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 



12 

 

3
.12 

26.20.16.190 Многофу
нкциональные 
устройства  
формата A3 
(цветная лазерная 
печать) 

  метод 
печати 

 

 

 

 

 

 

 
 

Не закупаются 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  разреш
ение 
сканирования  

  цветно
сть  

  максим
альный формат 

  скорост
ь сканирования 

  ско-
рость печати 

  наличи
е дополнитель-
ных модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

3
.13 

26.20.16.190 Многофу
нкциональные 
устройства  
формата A4 
(цветная струйная 
печать) 

  метод 
печати 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Не закупаются 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

  разреш
ение 
сканирования  

  цветно
сть  

  максим
альный формат 

  ско-
рость сканиро-
вания 

  ско-



13 

 

рость печати 

  наличи
е дополнитель-
ных модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

 

3
.14 

26.20.16.190 Многофу
нкциональные 
устройства  
формата A3 
(цветная струйная 
печать) 

  метод 
печати 

 

 

 

 

 

 

 

 
Не закупаются 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  разреш
ение 
сканирования  

  цветно
сть  

  максим
альный формат 

  ско-
рость сканиро-
вания 

  ско-
рость печати 

  наличи
е дополнитель-
ных модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

4
. 

29.10.30 Средства 
автотранспортные 

Государственные должности Ростовской области, должности государственной гражданской службы Ростовской 
области (все категории и группы должностей) 



14 

 

для перевозки 10 
или более человек 

  Мощно
сть двигателя 

 
 
 

Не закупаются 

 

 

 

 

  компле
ктация 

5
. 

29.10.41 Средства 
автотранспортные 
грузовые с порш-
невым 
двигателем 
внутреннего сго-
рания с воспламе-
нением от сжатия 
(дизелем или 
полудизелем), 
новые 

Государственные должности Ростовской области, должности государственной гражданской службы Ростовской 
области (все категории и группы должностей) 

  Мощно
сть двигателя 

 
 
 

Не закупаются 

 

 

 

   компле
ктация 

6 31.01.11.150 Мебель 
для сидения, 
преимущественно 
с металлическим 
каркасом 

Государственные должности Ростовской области, высшая группа должностей государственной гражданской службы Ростовской 

области категории «руководители», главная группа должностей государственной гражданской службы Ростовской области категории 

«руководители» 

  Матери
ал (металл) 

 

  
 
 
 

Не закупаются 

 

  обивоч
ные материалы 

 

  

Ведущая группа должностей государственной гражданской службы Ростовской области категории «руководители» 

  Матери
ал (металл) 

  стал
ь 

  

  обивоч
ные материалы 

 

  
 

Не закупаются 
 

 

Должности государственной гражданской службы Ростовской области категории «помощники (советники)», 
«специалисты», «обеспечивающие специалисты» 



15 

 

  матери
ал (металл) 

  
 

Не закупаются 

 

  обивоч
ные материалы 

 

  

7 31.01.12.160 Мебель 
для сидения, 
преимущественно 
с деревянным 
каркасом 

Государственные должности Ростовской области, высшая группа должностей государственной гражданской службы 
Ростовской области категории «руководители» 

  матери
ал (вид 
древесины) 

 
 

  
 

Не закупаются 

 

  обивоч
ные материалы 

  
 

Не закупаются 
 
 

 

Главная группа должностей государственной гражданской службы Ростовской области категории «руководители» 

  матери
ал (вид 
древесины) 

 
 

  
 

Не закупаются 
 

 

  обивоч
ные материалы 

  
 

Не закупаютс 
я 

 

Ведущая группа должностей государственной гражданской службы Ростовской области категории «руководители» 

  матери
ал (вид 
древесины) 

 
 

  
 

Не закупаются 

 

  обивоч
ные материалы 

  
 

Не закупаются 
 
 

 



16 

 

8 31.01.11.120 

 

Мебель металли-

ческая для офисов 

(шкафы офисные 

металлические) 

Государственные должности Ростовской области, должности государственной гражданской службы Ростовской 
области (все категории и группы должностей) 

  Матери
ал (металл) 

 Не закупаются  

9 31.01.12 

(кроме кода 

31.01.12.160) 

Мебель деревянная 

для офисов 

Государственные должности Ростовской области, должности государственной гражданской службы Ростовской 
области (все категории и группы должностей) 

9
.1 

31.01.12.110 Столы 
письменные 
деревянные для 
офисов, 
административны
х помещений 

Государственные должности Ростовской области, должности государственной гражданской службы Ростовской 
области (все категории и группы должностей) 

  материал (вид 

древесины) 

 

  
 

Не закупаются 
 
 

 

9
.2 

31.01.12.130 Шкафы 
офисные 
деревянные 

Государственные должности Ростовской области, высшая группа должностей государственной гражданской службы 
Ростовской области категории «руководители» 

  материал (вид 

древесины) 

 

  
 

Не закупаются 
 
 

 

Главная группа должностей государственной гражданской службы Ростовской области категории «руководители», 
ведущая группа должностей государственной гражданской службы Ростовской области категории «руководители», должности 

государственной гражданской службы Ростовской области категории «помощники (советники)», «специалисты», 
«обеспечивающие специалисты» 

  материал (вид 

древесины) 

 

  
 

Не закупаются 
 
 

 

9
.3 

31.01.12.140 Стеллажи 
офисные 
деревянные 

Государственные должности Ростовской области, высшая группа должностей государственной гражданской службы 
Ростовской области категории «руководители» 

  материал (вид 

древесины) 

 

  
 

Не закупаются 
 
 

 



17 

 

Главная группа должностей государственной гражданской службы Ростовской области категории «руководители», 
ведущая группа должностей государственной гражданской службы Ростовской области категории «руководители», должности 

государственной гражданской службы Ростовской области категории «помощники (советники)», «специалисты», 
«обеспечивающие специалисты» 

  материал (вид 

древесины) 
 

  
 

Не закупаются 
 
 

 

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Контрольно-счетной палатой Ростовской области 

1
. 

 

4
9.39.39 

Услуги по перевозке 

пассажиров 

сухопутным 

транспортом, не 

включенные в 

другие группировки 

(оказание 
услуг по 
автотранспортном
у обеспечению 
деятельности 
Контрольно-
счетной 
палатыРостовско
й области) 

Государственные должности Ростовской области 

3
83 

руб
ль   

преде
льная цена 
(час) 

862,83   

3
83 

руб
ль 

  
преде

льная цена (км) 
12,66   

3
56 

час 

  

объем 
предоставлени
я услуг (часов в 
месяц) 

184   

0
08 

кил
ометр 

  

объем 
предоставлени
я услуг (км в 
месяц) 

4000   

2
51 

ло
шадиная 
сила 

  
мощн

ость (л/с) 
300   

  
 
 
 
ком

плектация 

  

систе
ма 
безопасности 

ABS, 8 
подушек 
безопасности, 
полн.привод 

  

  

систе
ма 
кондициониров
ания 

кондиционер
/ 

климат 
контроль 

  

Высшая группа должностей государственной гражданской службы Ростовской области категории «руководители» 



18 

 

3
83 

руб
ль   

преде
льная цена 
(час) 

755,
03 

  

3
83 

руб
ль 

  
преде

льная цена (км) 
9,97   

3
56 

час 

  

объем 
предоставлени
я услуг 
(час/мес) 

184   

0
08 

кил
ометр  

 
 

объем 
предоставлени
я услуг (км/мес) 

3750   

2
51 

ло
шадиная 
сила 

 
 
 

мощн
ость (л/с) 

190   

  
 
 
ком

плектация 

  
систе

ма 
безопасности 

ABS, 
4/8 подушек 
безопасности  

  

  

систе
ма 
кондициониров
ания 

конд
иционер/ 
климат 
контроль 

  

   Государственные должности Ростовской области, должности государственной гражданской службы Ростовской 
области (все категории и группы должностей) (автомобили, предоставляемые по вызову без персонального закрепления) 

3
83 

руб
ль   

преде
льная цена 
(час) 

755,
03 

  

3
83 

руб
ль 

  
преде

льная цена (км) 
9,31   

3
56 

час 

  

объем 
предоставлени
я услуг 
(час/мес) 

184   

0
08 

кил
ометр   

объем 
предоставлени
я услуг (км/мес) 

2000   



19 

 

2
51 

ло
шадиная 
сила 

  
мощн

ость (л/с) 
170   

  
 
 
ком

плектация 

  
систе

ма 
безопасности 

ABS, 
4 подушки 
безопасности 

  

  

систе
ма 
кондициониров
ания 

конд
иционер/ 

клим
ат контроль 

  

Государственные должности Ростовской области, должности государственной гражданской службы Ростовской 
области (все категории и группы должностей) (автомобили, предоставляемые для обеспечения официальных 

мероприятий/визитов делегаций) 

3
83 

руб
ль   

преде
льная цена 
(час) 

Не закупаются  

3
83 

руб
ль 

  
преде

льная цена (км) 
 

2
51 

ло
шадиная 
сила 

  
мощн

ость (л/с) 
 

     
 
 
 
 
ком

плектация 

  

систе
ма 
безопасности 

 

  

систе
ма 
кондициониров
ания 

 

  

колич
ество 
посадочных 
мест  

 

 

 


